СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Третий созыв
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                                                   № 98
с. Ягодное
Об утверждении ставок арендной платы

за земли, находящиеся в собственности
муниципального образования «Ягодное сельское Поселение»,
а также за земли, государственная  собственность
на которые не разграничена, расположенные в границах
Ягодного сельского  поселения

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях урегулирования порядка и условий предоставления земельных участков в аренду, принимая во внимание кадастровое деление территории Ягодного сельского  поселения,
 Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить ставки арендной платы за земли,  находящиеся в собственности муниципального образования «Ягодное сельское поселение», а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенные в границах  Ягодного сельского поселения, согласно приложения.

2. При определении ставок арендной платы  руководствоваться  кадастровым делением территории Ягодного сельского поселения, а также местонахождением  участков.

            3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.jaselp@findep.tomsk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации.

            4. Решение Совета Ягодного сельского поселения от 20.06.2006 года  № 42 «Об утверждении ставок арендной платы на земли сельскохозяйственного значения, вне населенных пунктов на 2006 г.», признать утратившим силу.
           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г.И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                                 В. В. Носков
Приложение к решению Совета
Ягодного сельского поселения
от 27.02.2015 года  № 98

Ставки арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягодного сельское поселение»

а также за земли, государственная  собственность на которые не разграничена,

расположенные в границах Ягодного сельского поселения (руб./м2 )
	Наименование

сельских населённых пунктов
	Целевое использование земель

	Строительство и обслуживание

	объектов жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры
	индивидуальных жилых домов
	гаражей
	объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, АЗС
	объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информации
	объектов администра-тивно-управлен-ческого и общественного назначения
	ведение огородничества, личного подсобного хозяйства, животноводства
	пастбища сенокошение

в черте населённого пункта
	объектов, связанных с производством мясомолочной и с/х продукции

	прочих объектов
	Сенокосы, пастбища за пределами населённого пункта
	Земли с/х назначения за пределами черты населённого пункта

 (пашня)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	          с.  Ягодное
	0-04
	0-20
	0-51
	156-0
	2-14
	0-25
	0-03
	0-015
	0-60
	0-40
	0-01
	0-0043

	д. Больше-Жирово
	0-02
	0-10
	0-27
	84-00
	1-16
	0-13
	0-02
	0-01
	0-30
	0-20
	0-01
	0-0043

	 д. Мало-Жирово
	0-03
	0-13
	0-31
	96-00
	1-31
	0-15
	0-02
	0-01
	0-45
	0-30
	0-01
	0-0038

	 с. Цветковка
	0-01
	0-07
	0-16
	50-00
	0-68
	0-08
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0019

	  д. Латат
	0-01
	0-07
	0-16
	48-00
	0-66
	0-08
	0-01
	0-005
	0-15
	0-10
	0-01
	0-0038

	земельные участки, расположенные за пределами границ населенных пунктов, в границах сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	0,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-